"deberet. Et protulit ibidem sub "pede sigilli transcriptum pedis "finis prædicti quod præmissa "testabatur," &c.

⁶ The words between brackets are omitted from 25,184.

⁷ 25,184, fyne.

⁸ The words *ut supra* are omitted from Harl.

⁹ Alice's replication, according to the roll, was "quod prædicta Matilidis ad allegandum prædictam conjunctam tenenciam admitti non debuit, quia dixit quod eadem Matilidis nihil habuit ad tunc in eodem manerio, sed prædictus Johannes Inge tunc fuit tenens ut de libero tenemento, et hoc parata est verificare per Assisam, &c. Et quoad placitum prædicti Johannes Inge eadem Alicia dixit quod cum idem Johannes allegavit finem prædictum ad præcludendum ipsam ab Assisa, &c., diu ante levationem finis prædicti, et tempore levationis ejusdem, et post,

No. 32.

A.D. 1343. Inge demanded judgment, inasmuch as she did not deny that she was the same person that was party to the fine, who, as sole, rendered in a Court of record, which render was accepted, and stood in force, whether she should be admitted to say that she was then covert.—Thereupon SHARSHULLE adjourned them into the Bench.—*Thorpe.* There is no doubt but that, since she is now such a person as was supposed to have been admitted [to levy the fine]. And thereupon they were adjourned. And note that, if her husband and she had been parties, they would have had the plea, and the execution would have been a disseisin.

No. 32.

Inge² demanda jugement, desicome ele ne dedist A.D. 1343.
 qe le nest mesme la persone qe fut partie a la fyn, puis qe le
 la quele come sole en Court de recorde rendi, quel est a ore
 rendre³ fut accepte, et esta en sa force, si a dire⁴ ele sup-
 qe le adonques fut covert serra resceu.—Sur quei SCHAR. pose ac-
 les ajourna en Baunk.⁵—*Thorpe*. Nest pas doute qe, *Et super*
hoc ad-

journalan-

tur.
Et nota
hoc qe
 [si] son
 baroun et
 ly eussent
 este parti
 il eussent
 eu le plee,
 et lexecu-
 cion
 serreit
 disseisine.¹
 [17 Li.
 Ass., 17.]

“ ipsa fuit cooperta de quodam
 “ Jordano Goldyng, tunc viro suo,
 “ per quod intelligi non potuit
 “ quod ipsa fuit pars finis prædicti,
 “ immo potius quod alia persona
 “ fuit pars, &c.. maxime cum uxor
 “ viro cooperta cognominari debet
 “ per nomen viri sui, unde petiit
 “ iudicium si ipsa ad prædictum
 “ finem necesse habuit respondere,
 “ seu per finem prædictum ab
 “ Assisa præcludi debuit &c. Et
 “ petiit quod procederetur ad
 “ captionem Assisæ,” &c.

¹ The marginal note subsequent to the words Novele Disseisine is from 25,184 alone.

² Harl., Ingham.

³ 25,184, respons.

⁴ 25,184, dedire.

⁵ After Alice's replication the entry in the roll is as follows:—

“ Et Johannes dixit quod ex quo
 “ prædicta Alicia non dedixit præ-
 “ dictum finem levasse in forma
 “ prædicta, nec quod ipsa fuit
 “ eadem Alicia quæ fuit pars finis
 “ prædicti pro eo quod ipsa non
 “ allegavit ipsam fuisse aliam per-
 “ sonam, unde petiit iudicium si
 “ ipsa ad verificationem quam
 “ prætendebat in adnullationem
 “ finis prædicti admitti deberet,”
 &c.

“ Et Alicia dixit quod cum præ-
 “ dictus Johannes non dedixit
 “ ipsam fuisse coopertam de præ-
 “ dicto viro suo tempore levationis
 “ finis prædicti, et ante, et post, in

“ quo casu de jure intelligendum
 “ non fuit quod ipsa aliquem finem
 “ absque viro suo levare potuit,
 “ unde petiit iudicium, ut prius, si
 “ ipsa necesse habuit respondere.
 “ Et petiit quod procederetur ad
 “ captionem Assisæ.”

“ Et super hoc dies datus fuit
 “ tam prædictæ Aliciæ quam præ-
 “ dictis Johanni, Matilldi, et ballivo
 “ coram eisdem Justiciariis apud
 “ Westmonasterium.

“ Ad quem diem venerunt tam
 “ prædicta Alicia quam
 “ prædicti Johannes Inge et Ma-
 “ tilldis et eadem Alicia
 “ dixit, ut prius, quod diu ante
 “ levationem finis prædicti, et
 “ tempore levationis ejusdem, et
 “ post, ipsa fuit cooperta de præ-
 “ dicto Jordano tunc viro suo, et
 “ dixit quod, postquam ipsa et
 “ prædictus Jordanus, vir suus, de
 “ tenementis prædictis, colore finis
 “ prædicti, injuste amoti fuerunt,
 “ iidem Jordanus et Alicia statim
 “ in tenementis illis intraverunt,
 “ et seisinam suam in eisdem tota
 “ vita ipsius Jordani continuarunt,
 “ et etiam ipsa Alicia post mortem
 “ ipsius Jordani seisinam suam
 “ continuavit, quousque prædictus
 “ Johannes Inge et alii in brevi
 “ nominati ipsam inde injuste, &c.,
 “ disseisiverunt. Et hoc prætende-
 “ bat verificare, et petiit iudicium,
 “ ut prius, si ipsa, virtute finis per
 “ prædictum Johannem Inge alle-
 “ gati, ex quo ipsa tempore leva-

No. 32.

A.D. 1343. notwithstanding such a fine, W., her husband, and she, if they had been ousted by force of that render, would have had an Assise; and that which was a disseisin to her husband and her is not purged by the death of the husband; besides, on a *Scire facias* brought against the two together, they would have prevented execution, and annulled the fine by this averment; for the same reason the wife can do so now.—*Pulteney*. If the husband had been living, and the wife had rendered by fine, as sole, the two could well have the averment in voidance of the fine. And the reason is that whatever would be then pleaded would be the plea of the husband, who would be a stranger to the fine, and by law he would not suffer disherison through a fine levied by his wife. Not so in the case before us, in which she alone is party.—*R. Thorpe*. It is quite clear that a fine levied by a *feme covert*, without her husband, is void and null, and that the right of the wife is saved, notwithstanding; then it has to be seen in what way I can speak in any other manner